

2024年3月期

三 共 生 興 株 式 会 社

第2四半期 決算補足資料

2023年11月2日

1. 2024年3月期 第2四半期 連結業績の概況

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
売上高	8,720	9,963	+1,243	14.3%
売上総利益	3,501	4,609	+1,108	31.6%
売上総利益率(%)	40.1%	46.3%	+6.2%	—
販管費	2,466	3,264	+797	32.4%
営業利益	1,034	1,344	+310	30.0%
経常利益	1,422	1,750	+328	23.1%
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,146	1,261	+114	10.0%

2. セグメント業績

【売上高】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
ファッション関連	3,777	4,583	+806	21.4%
繊維関連	4,269	4,726	+456	10.7%
不動産関連	1,056	1,167	+111	10.6%
調整額	▲382	▲513	▲131	—
合計	8,720	9,963	+1,243	14.3%

【営業利益】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
ファッション関連	1,026	963	▲62	▲6.1%
繊維関連	26	302	+276	1,051.8%
不動産関連	317	413	+96	30.3%
調整額	▲334	▲334	▲0	—
合計	1,034	1,344	+310	30.0%

3. 国内・海外別業績

【売上高】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
国内	8,750	9,474	+724	8.3%
海外	1,864	2,955	+1,091	58.5%
調整額	▲1,894	▲2,466	▲572	—
合計	8,720	9,963	+1,243	14.3%

【営業利益】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
国内	376	734	+358	95.2%
海外	631	680	+49	7.8%
調整額	27	▲70	▲97	—
合計	1,034	1,344	+310	30.0%

4. ファッション関連事業の国内・海外別業績

【売上高】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
国内	3,175	3,314	+139	4.4%
海外	1,864	2,955	+1,091	58.5%
調整額	▲1,262	▲1,686	▲424	—
合計	3,777	4,583	+806	21.4%

【営業利益】

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
国内	286	299	+13	4.5%
海外	631	680	+49	7.8%
調整額	109	▲16	▲125	—
合計	1,026	963	▲62	▲6.1%

5. ブランド別国内店舗数の増減

(単位：店舗)

	23年3月末	増加	減少	23年9月末
D A K S	33	—	—	33
LEONARD	43	—	2	41
合 計	76	—	2	74

6. ブランド別海外店舗数の増減

(単位：店舗)

		23年3月末	増加	減少	23年9月末
D A K S	香 港	5	1	—	6
	中 国	30	1	1	30
	マカオ	2	—	—	2
	台 湾	14	1	—	15
小 計		51	3	1	53
LEONARD	フランス	2	—	—	2
	香 港	2	1	—	3
	台 湾	6	—	—	6
小 計		10	1	—	11
合 計		61	4	1	64

(注) 中国の店舗につきましては、海外代理商が運営する店舗となります。

7. 国内 EC 売上

(単位：百万円)

	23年3月期 第2四半期累計期間	24年3月期 第2四半期累計期間	前期差	前期比
D A K S	55	45	▲10	▲18.2%
LEONARD	117	102	▲15	▲12.8%
合 計	172	147	▲25	▲14.5%